PORTARIA Nº 005/2004

Nomeia Comissão para avaliar o imóvel que menciona, no
Município de União de Minas, Estado de Minas Gerais.

 Considerando o Ofício nº.  163/SMB/DCCP/2003 da expedido pelo Delegado de
Polícia da 14ª Delegacia Seccional de Polícia de Iturama MG.

Considerando que  o  referido  ofício  solicita  a  avaliação  do imóvel  adquirido  de
Leila Nunes Leal pelo Município de União de Minas, para instruir Inquérito Policial de nº.
034402003851-1, em trâmite na primeira Vara da Comarca de Iturama.

Considerando que o referido processo visa apurar crime previsto no art. 1º, § 5º, de
Decreto Lei nº. 201, figurando como acusado o ex-Prefeito Antonio Guilherme Nunes e
vítima o Município de União de Minas MG.

 O Prefeito Municipal de União de Minas, com fundamento no inciso VI do art. 69,
combinado com o art. 111 da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar uma comissão composta pelos senhores: Lélis Omar de Freitas -
CPF nº 436.254.526-34, Sebastião Firmino Ferreira – CPF nº 654.427.768-15 e Xeston
Alves da Maia – CPF nº 706.117.936-87, sob a Presidência do primeiro, para avaliar o
imóvel objeto da Matrícula 16.756 do Serviço Registral de Imóveis da Comarca de Iturama
MG, adquirido de Leila Nunes Leal pelo Município de União de Minas/MG.

Art.  2º A Comissão  constituída  nesta  Portaria,  deverá  apresentar  ao  Executivo
Municipal o laudo de avaliação, no prazo máximo de 03 (três) dias, levando-se em conta o
preço praticado pelo mercado à época da transação.

Art. 3º Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Prefeitura Municipal de União de Minas MG, 17 de fevereiro de 2004.

Roque Dias Ribeiro
 - Prefeito Municipal -